

Invitation til temadag om

# Den usynlige vold



Den  
usynlige  
vold

Tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 8.00-15.30 på Scandic i Kolding

## Program

Kl. 8.00-8.30	Morgenmad og registrering
Kl. 8.30-8.35	Velkomst
Kl. 8.35-9.05	'Røde flag og prøveballoner i tværkulturelle samtaler' ved Morten Sodemann
Kl. 9.05-12.15	'Ære som begrundelse for kontrol' ved Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI)
Kl. 12.15-13.00	Frokost inkl. vand
Kl. 13.00-15.25	'Stalking' ved Dansk Stalking Center
Kl. 15.25-15.30	Afrunding og tak for i dag

**Temadagen henvender sig til** fagpersoner ansat i regioner og kommuner, der arbejder med gravide eller familier i udsatte positioner

**Pris** for deltagelse 625 kr. pr. person

Arrangementet inkluderer morgenmad, frokost inkl. vand, kaffe og kage

**Sted** Scandic Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding

**Tilmelding:** [Temadag: Den usynlige vold | Region Syddanmark \(plan2learn.dk\)](#)

**Tilmelding senest** den 10/9-2023. Tilmelding er bindende

## **Om præsentationerne:**

### **'Røde flag og prøveballoner i tværkulturelle samtaler' ved professor Morten Sodemann**

Hvordan etableres et trygt tillidsrum hvor sensitive emner normaliseres? Hvordan opdages negative samspil mellem lovgivning, økonomi, opholdstilladelse og socialt pres for at holde sammen på familien på trods? Disse spørgsmål vil blive diskuteret i oplægget.

### **'Ære som begrundelse for kontrol' ved Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI)**

På temadagen præsenteres deltagerne for grundlæggende viden om æresrelaterede konflikter, særlige kendetegn, herunder negativ social kontrol og andre voldsformer, der kan komme til udtryk i forbindelse med æresrelaterede konflikter. Målet med oplægget er at deltagerne får ny viden på området samt redskaber til, hvordan fagpersoner kan håndtere æresrelaterede konflikter i relation til udsatte gravide og nye forældre.

### **'Stalking' ved Dansk Stalking Center**

Stalking blev i 2021 kriminaliseret i straffeloven og officielt anerkendt som voldsform på lige fod med psykisk og fysisk vold.

Som fagperson, der møder stalking kan det dog være vanskeligt altid at genkende volden, da en del af stalkingen isoleret set kan fremstå som harmløs eller endda som positive handlinger.

Psykolog Laurids Møller ved Dansk Stalking Center vil præsentere viden om, hvordan man kan forstå stalking, hvordan stalking påvirker de mennesker som bliver udsat for det, hvordan vi kan forstå de mennesker som udøver stalking, og hvordan vi som fagpersoner spotter, håndterer, rådgiver og henviser stalkingudsatte og stalkingudøvere bedst.